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Динамика компонентов изменения 
численности населения 

Тюменской области 
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Динамика ожидаемой продолжительности жизни 
при рождении населения 

в Тюменской области 
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Повозрастное распределение ожидаемой 
продолжительности жизни населения 

в Тюменской области 
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Динамика индекса долголетия населения
в Тюменской области 
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Динамика совокупного показателя охвата числа 
обучавшихся в учебных учреждениях 

Тюменской области 
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Динамика индекса образованности населения 
в Тюменской области 
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Динамика денежных доходов населения 
в Тюменской области
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Динамика среднемесячной заработной платы 
одного работника 

в Тюменской области 
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Соотношение 
среднедушевого денежного дохода населения и 

среднемесячной заработной платы одного работника 
с величиной прожиточного минимума 

в Тюменской области 

10



Динамика численности населения с денежными 
доходами ниже величины прожиточного минимума 

в Тюменской области 
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Распределение населения 
по величине среднедушевых денежных доходов 

в Тюменской области 
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Все население 100,0 100,0

в том числе со 
среднедушевыми 
денежными доходами в 
месяц, рублей:

до 4000,0 17,4 5,6
4000,1-10000,0 42,4 28,4
10000,1-20000,0 27,6 34,4
20000,1-30000,0 7,9 15,7
выше 30000,0 4,7 15,9

в процентах к итогу



Наличие отдельных предметов длительного 
пользования в домашних хозяйствах

 Тюменской области 
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11012710910187
Видеомагнитофон, 
видеокамера

205

61

53

47
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217

73

56

62
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188

49

55

40

20072006 2010

Компьютер 31 64
Легковой автомобиль 44 44
Микроволновая печь 47 65
Мобильный телефон 146 207

на конец года, в среднем на 100 домашних хозяйств, штук



Динамика индекса дохода населения 
в Тюменской области 
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Динамика индекса развития человека 
в Тюменской области 
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Благодарю за внимание!


